485 Lucian. *Apol.* I (486 φησί: φασὶ codd. rec.; ἔς; 487 ἐνσέσειεν: ἐνήκε v.l. et Ald. 1503).

489-490 *ludi ... vocant* Poll. IX, III-III2.

490 Plat. *Phaedr.* 241 b.

496 *per ... fabas* Vielleicht soll man *per <testas, non per> calculos ac fabas* lesen.

496-499 *in hoc ... relegarentur* Nach Plut. *Aristid.* 7, 2.

499-500 *Hoc ... tributum* Nach Plut. *Aristid.* 7, 7.

Ferebatur autem ostracismus ad hunc modum. Ostraci, id est testulae, viritim in comitiis dabantur. In eis, quem quisque vellet vrbe cedere, literis inscriptis indicabat. Hos deinde omneis in fori locum quendam cancellis circumseptum deportabant. Porro magistratus, quibus hoc datum erat negotii, primum vniuersos recensebant; qui nisi plures sex milibus fuissent, nihil conficiebatur. Deinde semotis vniuscuiusque calculis, is, qui pluribus calculis damnatus erat, ad decennium in exilium ire iubebatur, ita tamen, vt illi liberum interim esset fructus suos accipere. Erat itaque ostracismus non improbitatis castigatio, sed vulgaribus animis insitae inuidiae placatio. Antiquatus est autem hic ostracismus eiecto per hunc Hyperbolo quopiam, homine contempto atque humili. Huiusmodi ferme referuntur a Plutarcho in vita Aristidis. Ab hoc igitur ostracismo, quoniam magna vulgi licentia ac temeritate peragebatur ac repente praestantissimi cuiusque ciuis fortunam com|mutabat, non absurde videri potest ductum adagium.

De lusu ostracorum Iulius Pollux in hunc fere modum tradit. Pueri, ducta in medio linea, duas in partes sese distribuebant, quarum altera *intra ostracum*, altera *extra* dicebatur. Deinde mittente quopiam ad lineam testam, vtrius partis superior extitisset aliquis, hunc insequiebantur, qui illi adhaerebant, reliquis in fugam conuersis. Caeterum e fugientibus qui comprehensus esset, is considebat, *asinus* dictus, testaque proiecta dicebat: *Nox, dies*, nam interior testae pars pice sublita erat, quae nocti respondebat. Hoc autem lusus genus appellabatur ὀστράκου περιστροφή, id est *testae conuersio*. [I] Plato libro De repub. vii. videtur ad lusus genus referre, quum ita loquitur: Τοῦτο δὲ, ὡς ἔοικεν, οὐκ ὀστράκου ἂν εἴη περιστροφή, ἀλλὰ ψυχῆς περιαγωγῆ ἐκ νυκτερινῆς τινος ἡμέρας εἰς ἀληθινὴν τοῦ ὄντος ἰούσας ἐπάνοδον, id est *Istuc sane, vt videtur, non fuerit testae conuersio, sed mentis circumductio ex nocturno quodam die ad eius, quod vere est, ascensum euntis*. Agit de philosophia, quae a falsis bonorum simulacris educit animum ad verorum bonorum cognitionem.

[A]

ALTERVM PEDEM IN CYMBA CHARONTIS HABERE